
随意契約締結状況 令和７年２月

物品等又は役務の提供の名称及び数量
随意契約

担当部課の名称
及び所在地

随意契約を
締結した日

随意契約の相手方の
氏名及び住所

随意契約にかかる
契約金額

随意契約によることとした理由
その他必要な
事項（備考）

1
メンタルヘルスにかかる全社的外部相談窓
口

財政部契約課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月5日
株式会社保健同人フロンティア
東京都港区新橋1-1-1　日比谷ビ
ルディング7階

2,970,000円

契約業者は、プロポーザル方式による業者選定を
もって令和４年度に当該業務を受託し、業務内容の
性質から継続して同一業者に委託することが望ま
しいことから、本件業務を円滑かつ効果的に遂行
出来る唯一の業者であり、契約の性質又は目的が
競争を許さない場合に該当するため。（日本赤十字
社会計規則第36条第４項）

2
令和７年度新規職員採用試験（事務系総合
職・令和８年４月採用）等における教養試験
（WEB テスト）実施

財政部契約課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月5日
株式会社マイナビ
東京都千代田区一ツ橋1-1-1　パ
レスサイドビル6階

1,320,000円

契約業者は同テストの販売代理店であり、日本赤十字社本
社が採用している就職活動サイト「マイナビ」の運営業者でも
あるため、受検者の照合作業が容易に行え、業務の軽減を
図れるとともに、同テストは、平成 28 年度から日本赤十字
社が導入しているため、同一の尺度で比較・分析をすること
が可能であることから、契約の性質又は目的が競争を許さ
ない場合に該当するため。（日本赤十字社会計規則第36条
第４項）

3
日本赤十字社における温室効果ガスの排出
量削減に向けた取組みへの支援

財政部契約課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月6日

株式会社クニエ
東京都千代田区大手町2-3-2
大手町プレイスイーストタワー11
階

49,940,000円

契約業者は、「日本赤十字社における気候変動対応基本
方針」を踏まえた気候変動対応戦略の策定にかかる業務
委託の受託者でもあることから、他社では得ることの出来
ない本件に必要な能力及び知識を有しており、同社へ委
託することにより責任の一元化が図れること、また、継続
して委託することで適切な業務の遂行が期待できることか
ら、契約の性質又は目的が競争を許さない場合に該当す
るため。（日本赤十字社会計規則第36条第４項）

4
令和6年度青少年スタディー・センターの開催
にかかる宿泊施設の借上げ

財政部契約課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月12日
株式会社東照館
山梨県南都留郡山中湖村平野
210

4,171,540円

契約業者は、仕様書の条件を全て満たし、希望日
程での宿泊が可能な唯一の施設である。
また過去複数回にわたり本件業務を委託している
ため、本研修内容について熟知しており、最も円滑
な業務の実施が期待できることから、契約の性質
又は目的が競争を許さない場合に該当するため。
（日本赤十字社会計規則第36条第４項）

5
大阪・関西万博 国際赤十字・赤新月社運動
館の運営にかかる各種必要物品のレンタル

財政部契約課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月13日
コーユーレンティア株式会社
東京都港区新橋6-17-15

2,136,225円

大阪・関西万博の開催に伴い会場周辺地域での必
要物品需要が高まっており、契約業者は、希望す
る納期に当該物品を調達可能な唯一の業者である
ことから、契約の性質又は目的が競争を許さない
場合に該当するため。（日本赤十字社会計規則第
36条第４項）

消費税等抜

6
大阪・関西万博 国際赤十字・赤新月社運動
館の運営にかかる無線機のレンタル

財政部契約課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月13日

インカム.com/WOW WORKS株式
会社
東京都中央区晴海1-8-10　アイ
ランドトリトンスクエアオフィスタ
ワーX棟７階

2,019,600円

大阪・関西万博の開催に伴い会場周辺地域での必
要物品需要が高まっており、契約業者は、希望す
る納期に当該物品を調達可能な唯一の業者である
ことから、契約の性質又は目的が競争を許さない
場合に該当するため。（日本赤十字社会計規則第
36条第４項）

1



随意契約締結状況 令和７年２月

物品等又は役務の提供の名称及び数量
随意契約

担当部課の名称
及び所在地

随意契約を
締結した日

随意契約の相手方の
氏名及び住所

随意契約にかかる
契約金額

随意契約によることとした理由
その他必要な
事項（備考）

7
令和７年度赤十字活動の動画撮影及び映像
資料「赤十字この一年」の制作

財政部契約課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月14日
株式会社日テレ アックスオン
東京都港区東新橋1-6-1　日テレ
タワー22階

8,400,000円

契約業者は、平成29年にプロポーザルにて選定さ
れて以降当該業務を請け負っているため、日本赤
十字社の活動を撮影する際の要領を熟知してお
り、適切な業務の履行が期待できることから、契約
の性質又は目的が競争を許さない場合に該当する
ため。（日本赤十字社会計規則第36条第４項）

8 日本赤十字社ビル空調設備修繕工事
財政部契約課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月19日
株式会社日赤サービス
東京都港区芝大門1-1-3

4,496,100円

契約業者は、日本赤十字社ビル総合運営管
理業務委託契約の受託者で、当該建物の構
造及び設備に精通した同社に最も適切な施
工が期待できることから、契約の性質又は目
的が競争を許さない場合に該当するため。
（日本赤十字社会計規則第36条第４項）

　

9
2025年大阪・関西万博における国際赤十字・
赤新月運動館運営スタッフのユニフォーム等
の制作

財政部契約課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月20日
株式会社日赤サービス
東京都港区芝大門1-1-3

1,908,500円

契約業者は、2025年大阪・関西万博にて展開する
商品の作製・販売業者であり他商品とデザインの
整合性を図る必要があることから、契約の性質又
は目的が競争を許さない場合に該当するため。（日
本赤十字社会計規則第36条第４項）

10 令和７年度報道メディア対応等
財政部契約課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月21日
株式会社オズマピーアール
東京都千代田区紀尾井町3-23

10,430,640円

契約業者は、平成30年度にプロポーザルで選定さ
れて以降継続して本件を受託しているため、日赤
の報道対応に関し、基盤づくりからサポートしてお
り、日赤の活動や事業を熟知し効果的な業務の履
行が期待できることから、契約の性質又は目的が
競争を許さない場合に該当するため。（日本赤十字
社会計規則第36条第４項）

11 人事異動に伴う什器の調達
財政部契約課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月21日
株式会社奥本いろは堂
東京都渋谷区広尾5-3-16

3,910,555円

当該業務は、人事異動に伴う什器の調達であり、
公告期間等を短縮してもなお一般競争入札に付す
るいとまがなく、緊急の必要により競争に付するこ
とができない場合に該当するため。（日本赤十字社
会計規則第36条第4項）

12
日本赤十字社創立150周年を契機とした社の
機運醸成プロジェクト

財政部契約課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月26日
株式会社揚羽
東京都中央区八丁堀2-12-7　ユ
ニデンビル3階

48,873,000円

契約業者は、プロポーザル方式による業者選定をもって令
和５年度に当該業務を受託し、意識調査の分析を踏まえた
広報資材の作成等を実施した実績を有する。
令和７年度は戦略立案書の策定等を予定しており、受託業
者は当該構想の内容及び実行に向けて現状や課題につい
て熟知している必要があり、同社はこれを満たしている。よっ
て、本件業務を円滑かつ効果的に遂行出来る唯一の業者で
あり、契約の性質又は目的が競争を許さない場合に該当す
るため。（日本赤十字社会計規則第36条第４項）

2



随意契約締結状況 令和７年２月

物品等又は役務の提供の名称及び数量
随意契約

担当部課の名称
及び所在地

随意契約を
締結した日

随意契約の相手方の
氏名及び住所

随意契約にかかる
契約金額

随意契約によることとした理由
その他必要な
事項（備考）

13 退職給付債務の算出等（令和６年度決算用）
財政部契約課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月27日
みずほ信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-1-3
みずほ丸の内タワー11階

7,301,800円

本件は、基本契約である平成15年10月10日付「退
職給付会計に係る会計諸数値計算委託契約書」に
基づく個別契約であることから、契約の性質又は目
的が競争を許さない場合に該当するため。（日本赤
十字社会計規則第36条第４項）

14
大分赤十字病院施設整備事業に係る設計・
監理業務

医療事業推進本部
財務管理部施設・
調達支援課

令和7年2月11日
横河建築設計事務所
東京都品川区上大崎2-25-2
新目黒東急ビル

337,700,000円

契約相手方は、診療を継続した状況での工事を問
題なく行うことができる唯一の業者であることから、
契約の性質又は目的が競争を許さない場合に該当
するため。（日本赤十字社会計規則第36条第4項）

15 社宅の借上げ　1室

医療事業推進本部
財務管理部施設・
調達支援課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月19日
大東建託パートナーズ株式会社
東京都港区港南2-16-1

概算2,071,946円

契約業者は、当社の必要条件を満たすことができ
る物件の貸主であり、対象物件を賃借できる唯一
の業者であることから、契約の性質又は目的が競
争を許さない場合に該当するため。（日本赤十字社
会計規則第36条第４項）

16 業務支援システムの利用
医療事業推進本部
財務管理部施設・
調達支援課

令和7年2月25日
ゴールデンルールス株式会社
東京都渋谷区渋谷2-7-4

14,300,000円

契約相手方は、本件で利用するシステムの開発業
者であり、当該システムを提供可能な唯一の相手
方であることから、契約の性質又は目的が競争を
許さない場合に該当するため（日本赤十字社会計
規則第36条第4項）

17 全自動血液凝固測定装置の更新整備

血液事業本部
経営企画部財務課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月13日
シスメックス株式会社
兵庫県神戸市中央区脇浜海岸通
1-5-1

8,250,000円

契約業者は、当該装置の製造業者であり、
本件を履行できる唯一の業者であることか
ら、契約の性質又は目的が競争を許さない
場合に該当するため。（日本赤十字社会計規
則第36条第４項）

18 ノート型パソコンの調達

血液事業本部
経営企画部財務課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月14日
デル・テクノロジーズ株式会社
東京都千代田区大手町1-2-1
Otemachi Oneタワー17階

1,152,723円
予定価格が160万円を超えない財産を買い
入れる場合に該当するため。（日本赤十字社
会計規則施行細則第35条第２号）

3



随意契約締結状況 令和７年２月

物品等又は役務の提供の名称及び数量
随意契約

担当部課の名称
及び所在地

随意契約を
締結した日

随意契約の相手方の
氏名及び住所

随意契約にかかる
契約金額

随意契約によることとした理由
その他必要な
事項（備考）

19
自動血球計数器XN-1000 用設置台の追加
整備

血液事業本部
経営企画部財務課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月26日
シスメックス株式会社
東京都品川区大崎1-2-2

1,980,000円

契約業者は、当該装置の製造業者であり、
本件を履行できる唯一の業者であることか
ら、契約の性質又は目的が競争を許さない
場合に該当するため。（日本赤十字社会計規
則第36条第４項）

20 サイバーリスク保険

血液事業本部
経営企画部財務課
東京都港区芝大門
1-1-3

令和7年2月27日

取扱保険会社：東京海上日動火
災保険株式会社
東京都千代田区丸の内1-2-1
代理店：株式会社日赤振興会
東京都港区芝大門1-1-3

4,280,760円

契約業者は、当該保証内容の保険を取り扱
うことのできる唯一の業者であることから、契
約の性質又は目的が競争を許さない場合に
該当するため。（日本赤十字社会計規則第
36条第４項）

4


